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
as vagas. Já o meia argentino
Emiliano Vecchio, que assinou
contrato na segunda-feira, só
poderá estrear depois do próxi-
mo dia 20, quando será aber-
ta a janela de transferências
internacionais.

O meia Douglas Costa, do Bayern de Munique, será um dos três
jogadores com idade acima de 23 anos que estarão nos Jogos
Olímpicos do Rio 2016. A CBF enviará uma pré-lista de inscritos

nesta quarta-feira com o nome do jogador, que já foi liberado pelo
clube alemão para disputar a Olimpíada. Neymar também estará
na lista. Quem revelou a escolha de Douglas Costa foi o ex-coor-
denador de seleções da CBF, Gilmar Rinaldi, demitido ontem com
Dunga e todo o restante da comissão técnica da seleção princi-

pal, mas que seguirá trabalhando até amanhã justamente para re-
solver pendências envolvendo os atletas da Olimpíada.

 RIO 2016 |Douglas Costa será um dos “veteranos”

E
F

E

Seleção brasileira

Dunga e Rinaldi são
dispensados pela CBF

Rio de Janeiro - Confir-
mando o que já esperado após
o vexame na Copa América
Centenário, Dunga foi demi-
tido ontem do posto de trei-
nador da seleção brasileira. A
reunião com o presidente da
CBF (Confederação Brasilei-
ra de Futebol), Marco Polo
Del Nero, durou cerca de 20
minutos. O coordenador de
seleções, Gilmar Rinaldi, tam-
bém foi dispensado. Os dois
tiveram os contratos rescin-
didos e estão fora também da
Olimpíada do Rio, em agosto.

Pouco tempo depois da dis-
pensa de Dunga, Tite, do Co-
rinthians, foi chamado às pres-
sas na sede da entidade, no Rio
de Janeiro. Ele deixou o CT
Joaquim Grava, em São Pau-
lo, por volta das 18h25 para
discutir as bases do contrato.

ALTOS E BAIXOS
Desde que assumiu a sele-

ção pela segunda vez, em ju-
lho de 2014, Dunga apresen-
tou desempenho invejável em
partidas amistosas e pífio em
jogos oficiais. Ele comandou

CAMPEÕES
O ex-lateral Leonardo, de 46 anos, foi escolhido pela CBF
para trabalhar na nova comissão técnica da seleção brasi-
leira em função semelhante à que cumpria Gilmar Rinaldi.
A entidade conta também com outro ex-lateral campeão
do mundo, o atual técnico do Vasco Jorginho, para integrar
a nova comissão técnica.

o time em 13 amistosos (se
considerado o Superclássico
das Américas, em 2015) e
venceu todos. Entretanto,
quando os jogos valiam os
três pontos o desempenho foi

de apenas 54%, o pior apro-
veitamento de pontos desde
a passagem de Leão pela se-
leção, em 2001. Em 14 jogos,
foram seis vitórias, cinco
empates e três derrotas.
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CASAS, SOBRADOS e 
APARTAMENTOS

SOBRADO COM 333,00M²
Rua Goiás, Vila Simone, com 01 
suíte master, 02 quartos, sala de 
jantar, sala de estar, escritório, 
bwc, copa, cozinha,lavabo, saca-
da, área de serviço, 04 vagas de 
garagem, aquecimento solar, chur-
rasqueira, salão de festas, semi-
mobiliado. R$ 1.400.000,00, aceita 
imóvel em Toledo

SOBRADO COM 397M²
Rua Machado de Assis, Região 
do Lago I, 01 suíte master, 02 
suítes, sala de jantar/estar, sala 
de TV, escritório, bwc, copa, co-
zinha, lavabo, 03 sacadas, área 
de serviço, 06 vagas de garagem, 
aquecimento, churrasqueira, de-
posito, piscina, salão de festas. 
valor CONSULTE-NOS

CASA 180M²
Rua Engenharia, 310, Jd Univer-
sitário, suíte, 2 qtos, sala jantar/
estar, bwc, coz. área serv., 3 gar, 
churr., depósito, salão de festas. R$ 
385.000,00

CASA COM 190M²
Rua Sucuri, Residencial Roma - 01 
suíte, 02 quartos, sala de jantar/es-
tar, bwc, copa, cozinha, lavabo, dep. 
de empregada, área de serviço, 06 
vagas de garagem, bwc emprega-
da, churrasqueira, MOBILIADO.R$ 
500.000,00 - ACEITA IMÓVEL DE 
MENOR VALOR. 

SOBRADO COM 320M² 
Rua Tarquinio Joslin dos Santos, Jd 
Maria Luiza, com 01 suíte master, 
01 suíte, 02 qtos, sala jantar/estar, 
sala TV, escrit, bwc, copa, coz, lav, 
sacada, dep emp, área  serviço, 04 
gars, aquec, semi-mobiliado. R$ 
1.050.000,00

02 CASAS 
Rua Presidente Bernardes nº898, 
casa frente com 90,00m² em alve-
naria com 03 quartos, sala estar, 
bwc, copa, cozinha, área de serviço, 
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